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Сахалинская область

СОБРАНИЕ 
УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от  29.10.2024 г.                                                 №105  
г. Углегорск
             
XV внеочередная сессия восьмого созыва


	О внесении дополнений в прогнозный план приватизации объектов, являющихся муниципальной собственностью Углегорского городского округа на 2024 год, утвержденный решением Собрания Углегорского городского округа от 17.04.2024 № 61



В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Углегорского городского округа, с целью увеличения доходной части бюджета Углегорского городского округа в 2024 году от приватизации муниципального имущества,
                            Собрание Углегорского городского округа РЕШИЛО:
1. Внести следующие дополнения в прогнозный план приватизации, утвержденный решением Собрания Углегорского городского округа от 17.04.2024 № 61 «Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2024 год»:
1.1. Дополнить раздел 1. «Нежилые здания, помещения, состоящие на учете в казне Углегорского городского округа» следующими пунктами:

	№ п/п
	Наименование 
(назначение)
	Год постройки
	Местонахождение
объекта
	Балансовая стоимость
	Кадастровый номер зем-го. участка
	Кадастровый номер объекта недвижимости 
	Наличие обременения
	Прогнозируемая сумма дохода, руб.
	Срок приватизации
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Здание нежилое, площадью 1241,4 кв.м
	1977
	Сахалинская обл.
с. Никольское, ул. Автомобильная, д.21

	37 173 070.00
	65:14:0000017:121
	65:14:0000017:152

	-
	30 199 000
	4 кв.
	Федеральный закон от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ



	2.
	Здание котельной №14, площадью 142 кв.м 
	1988
	Сахалинская обл.
с. Никольское, ул. Черемушки, д.13а

	306 360
	65:14:0000017:377
	65:14:0000017:216
	-
	2 336 000
	4 кв.
	Федеральный закон от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ






1.2. Дополнить раздел 4.  «Иное имущество» следующими пунктами:

	№ п/п
	Наименование 
(назначение)
	Год выпуска
	Местонахождение
объекта
	Балансовая (кадастровая) стоимость
	Кадастровый номер зем-го. участка
	Правоустанавливающие документы
	Наличие обременения
	Прогнозируемая сумма дохода
	Срок приватизации
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Земельные участки

	1.
	Земельный участок, площадью 13712 кв.м, под зданием с кадастровым номером 65:14:0000017:152
	-
	Сахалинская обл.
с. Никольское, ул. Автомобильная, д.21

	9 422 886,40
	65:14:0000017:121
	
	-
	1 413 432
	4 кв.
	Федеральный закон от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ



	2.
	Земельный участок, площадью 1547 кв.м, под зданием с кадастровым номером65:14:0000017:216
	-

	Сахалинская обл.
с. Никольское, ул. Черемушки, д.13а

	1 205 159,41
	65:14:0000017:377
	
	-

	180 773
	4 кв.
	Федеральный закон от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ




	Движимое имущество

	3.
	Оборудование котельной 
(10 ед.)
	1989-2016
	Сахалинская обл.
с. Никольское, ул. Черемушки, д.13а

	1 551 083,73
	
	
	-
	1 000 000
	4 кв.
	Федеральный закон от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ







2. Администрации Углегорского городского округа обеспечить опубликование настоящего решения в сетевом издании «Углегорские ведомости», разместить на официальном сайте администрации Углегорского городского округа в разделе «Собрание».
3.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в сетевом издании «Углегорские ведомости».  
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и бюджету Собрания Углегорского городского округа             (Козлова Т.В.). 
	Председатель Собрания Углегорского городского округа  

__________________     Е.Г. Яковлева                                                                     
	Глава муниципального образования 
Углегорского городского округа

________________ Ф.В. Филин
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